DER OBERBÜRGERMEISTER



ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Am Freitag, 30.09.2022, um 16:00 Uhr

findet im Markgrafensaal, Ludwigstraße 16

eine Sitzung des Stadtrates

statt.

Tagesordnung

- 1. Reform des Integrationsrates und Neufassung der Satzung über den Integrationsrat der Stadt Schwabach –IntegrationsratS (InRS)
- 2. Anspruch auf Ganztagesbetreuung für Grundschulkinder ab dem Jahr 2026; Betreuungsquote und Verteilung der Betreuungsarten
- 3. Unternehmensgründung Schwung GmbH Jahresbericht 2021, Feststellung des Jahresergebnisses und Entlastung der Geschäftsführung
- 4. 4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Grünanlagen und Freizeitflächen der Stadt Schwabach (GrünAnlS)
- 5. Erlass einer Satzung über die Erhebung von Gebühren zur Benutzung des Stadtparks und des Museumsparks der Stadt Schwabach
- 6. Gesellschafterversammlung der GEWOBAU der Stadt Schwabach GmbH; Gesellschafterversammlung der SGS der Stadtstrukturgesellschaft der Stadt Schwabach mbH
- 7. Beteiligung der KommunalBIT AöR an der PD-Berater der öffentlichen Hand GmbH Erwerb von Gesellschaftsanteilen
- 8. Entwurf des Haushaltsplanes 2023
- 9. Eisentraut'sche Wohltätigkeitsstiftung: Jahresabschluss 2020 Entlastung und Ergebnisverwendung
- 10. Hospitalstiftung: Jahresabschluss 2020 Entlastung und Ergebnisverwendung
- 11. Hospitalstiftung: Nachtragshaushaltssatzung 2022
- 12. Ludwig- und Theresien-Waisenhausstiftung: Jahresabschluss 2020 Entlastung und Ergebnisverwendung
- 13. Bebauungsplan S-23-65, 4. Änderung für das Gebiet westlich der Albrecht-Dürer-Straße Abwägung und Satzungsbeschluss
- 14. Anfragen und Anregungen

15. Genehmigung der Niederschrift des Stadtrates vom 29.07.2022 und des Ferienausschusses vom 17.08.2022

Schwabach, 21.09.2022

Peter Reiß Oberbürgermeister